quod antea nubes non existerint, immo si iam antea calum pluvie potuerit
et iam intra nubes aqua fuerit, in nubes Dominus ut plueret: sic quo
soluta mens arguenda. P. scilicet L.

Prius quod si aqua in calum bellatum esset quodam violentum
impetum ab eis fluiti aut neclisitate admissum, ex abysso
ulio: quod non dicitur in: P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
fuit agrum illorum esse ad temperandam
bellam influxum, et calorem: sic quod ad hoc debebant esse in calum bellum ignis,
hoc intra et terram, non vero sic ignis ille. In dicitur, quod ad illud latere tri-
gida erig regio. P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
esse ad recreationem Beatorum. P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
Empyrium, ubi non sit aqua, sed fons aqua viuae allegorice, id est Beata vita,
et Beatitude ipsa, neque enim Beati sunt super abysso quod tota recreatio sic agrum
abyssus. P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
aquas illas esse ad extinguendum ignem iudicij, laudandamque
iustitiam terram: P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
quod tota terra est eius punctum cuius tanta nullius
aquae, quae calum bellatum circumscribit ad Empyrium usque: quod ad firmam
illud supra est tanta aqua, ut P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
octoginta annorum in lumbis in descendendo illa aquae, et si per que-
rent, et dies iudicij multo ante preparari ab angelis et Daemonibus. Lan-
dem quod hoc remedio non indiget. P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
ad firmam illum, ut ex firmo ad firmum firmum Deus illud repararet, ac
si non heret aliud. P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
sunt, at hoc est laborium, si aqua firmi possent ex aere a Deo, atque ex nihilo: quod
est diffinitio, hinc sic de aere factum firmamentum in hoc dicitur.
P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.

Deum, quod in nubes aer in aqua nubium, et terram, ac eius aquae et sic
aquas ab aquis diuideret, et superiores sustentaret firmaret. P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
Deus dixit, fiat firmamentum in medio agrum, subripit immo et sicut ex-
plicans quod firmi vellet dicens, et diuidat aquas ab aquis, factum est firmamentum,
firmamentum, et diuidit aquas, et factum est ita. P. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L. scilicet L.
aer, et facta est diuisio, ita hinc immo hinc si ipsa si iam multorum.

Quia in diebus istis facta sunt signa in caelum aerum
 & duces eius ex aquis quae hucusque erant: haec enim ex deo sunt n' sub-
 sistere.

In 3^o die post mundi die, tenuis ex sacra pag,
 quae aquae, quae sa terram erant congregatae in lo-
 cum unum, et mare constituta, et quod frida seu terra in seipsum apparere,
 et ad imperium Divinum germinavit, ac pullit herbarum virescentem, et
 lignum pomiferum faciens fructum etiam. Dubitabitur quod 2^o, quomodo in li-
 brum, et non in placuit videmus fuerint tunc congregatae aquae omnes? Sicut
 in Q. Tertius, Deum hoc die 3^o, et postea sua imi, et post illud, terram primum
 in lauitate aperuisse, primum venustate in mentes, et undique gloriase, et
 sic in alios illos de fluxu aquarum, ac maria constituta, ita tamen ut ma-
 terint creatura omnia, tum per haerentem meatu, et occultos, tum per pa-
 rentia lumina, quae hoc ipso die facta maiora in aperunt, et quod omnes
 aquae illae fuerunt congregatae in limbum ad huc unum, id est in unum.

Dubitabitur 2^o. De integrati pullit terra, in herba
 virescentem, et lignum protulit pomiferum? Sicut a-
 lii in Q. Augustinus sibi de Genesi ad libram cap. 4^o, et lib. 3^o cap. 3^o,
 tunc temporis terram totam in limine protulit herbas et plantas, non vero
 ipsas in se habitum spectas: alii addunt in Q. Ambrosius, Basilio, Damas-
 ceno Beda, et Rabano, terram tunc ante peccatum, non dum protulit
 spinas, aut plantas venenatas, et nullas, sed illa haec est post pecca-
 tum pullulasse, et illud Genes. 3^o spinas, et tribulos germinabit tibi.

Quidam vero in Genesi 3^o, herbas et plantas ductas fuisse
 habitum spectas, id est herbam iam virescentem, et lignum iam
 pomiferum, ac fructum, quia hoc videtur dicere ex parte et ad hunc
 sacra pag: ita quia hoc erat magis sumens in usum, et pabulum ho-
 minum, et diu paulo post videretur, et magis delectis Deum iam glori-
 se tantum. Illud dicendum tunc est, ut pullulasse venenatas plantas,

spinas et tribulos, pellatū enī n̄ fecit, ut hoc erit, s̄ ut nocerent sibi
 suam ob eius nouam ignorantiam, sum ob Dei n̄ tam partem quiden-
 tiam n̄t pellatum, et ideo illo omisso, Deus n̄ dicit abē, terra spinas
 et tribulos germinabit. Et notanter addit (germinabit tibi) id ē in delicti
 tui penam, ita d. Aug, d. Thom, et alij. Et uo hac 3^a de feli-
 te Deus ē paradisi voluptarij in q̄ pecca. hōdamum elicit, dāmus
 impa

Quibidam 3^o Quia terra gesserit ad pducem herbarum,
 et plantarū, nō q̄ protulerit, si pduxerit. Haec q̄m ple-
 ne iam repleuimus d̄ 1^a q̄ 1^a arti 1^o q̄ 1^o hōgō p̄datis, tēnerit q̄ ach-
 diant, terram malit̄ gauritē supeditando mīm ad pducem herbarū planta-
 rum etia et in hoc sū et illo pduxisse; s̄ uo subia herbarū et planta-
 rū, si subia s̄ d̄p̄tē, a s̄ho deo fuisse pductas in rigore q̄re effū-
 ita multi d̄, q̄ d̄. s̄ nauimus et ex p̄te d. Deo t̄m hoc uo, s̄ ex illo
 Genesij 2^o nō 4^o s̄ fecit q̄ Dominus Deus All̄ et terram, et ēe virgul-
 sum agri, oēi q̄ herbarū... p̄duxit q̄ d̄ Deus de humo et lignū p̄dū
 uctū, et ad uesendum suae etia; sum ex d̄lamo 7 s̄ 6 Tu fecisti
 oēs s̄ij terra; astatem, et uer, et plasmasti ea etia; sum ex s̄ij alijs,
 ubi s̄hij Deus dicit p̄ducere in montibus sanum, et herbarū fructuū hōi;
 sum deniq̄ ex text̄ et uerb̄ adductis s̄ cito h̄, q̄ hoc s̄ n̄ mīmū cau-
 s̄ij 2^{is} accūtatem ad pducem accidentia, et d̄p̄pōs̄ accūtales ad q̄m-
 libet mīalem s̄m̄i subialem; imo et ad rigore p̄ducendam istam
 s̄m̄i, si s̄a mīm n̄ addat in s̄la accūtia

4^{us} 5^{us} et 6^{us} Mundi dies.

In 4^o Mundi die hominū ex s̄ra p̄g, facta fuisse illa duo luminaria mag-
 na s̄m̄ et lunam, ite q̄ s̄ellas, et Notatas ēi in firmamento,
 diuīsam fuisse diem et noctem, et ista tēpora s̄ij et anno.
 Proq̄ 1^o 1^o. In hoc 4^o die aliqd̄ de nouo, et entia fuerit adē

ductu, sicut solutio factum, & fabricatum, seu ipsam ex iam in pduc-
tu et extensibus. Quoniam hoc quod est nunc est quod est in aether
sicut, ut hoc loci dicit S. Doctus, pascos. sicut est in aether, in quo Luna
dicitur quod est in aether ad quod est in hoc die Soli, Luna et stellis
debetur a deo fuisse inventum in mundo; et Maj. sicut est in aether
sicut dicitur illorum. Et modo accipite motum in hac die.

Si autem nova relictis, quia optime saluati sunt pag. 90
in hoc die aliquid de novo, et entium pascos fuerit: sicut
quia Luna pag. 91 dicitur quod in hac die Deus Solem, Lunam, et stellis creavit, aut
preparavit, neque sunt hodie utitur, sed quod illa fuerit, et facta fuerunt sicut sunt
luminaria, lucant, et illuminant, sicut quod Deus duo luminaria, et stellis,
atque hoc quod est salere et fieri non sicut in illis aliquid de novo pducum entium
ut sicut in artefactis, quae ab arte factae sunt: quod si ita fieri poterint
ut Luna, et stellae, si fuerit, nisi fieri entium pducum esse de novo.
Sicut ex Psalmis 136 non 26, ubi dicitur quod Deus fecit Solem, Lunam, et stel-
las, sic ex psalms 136 Luna est dies, terra est nox; in fabricatus est aurum
et stellas, ubi hoc fabricatus est significat aliquid artefactu invenire ex iam
extensibus, non vero pducere aliquid de novo entium et rigore.

Propter hoc, Exoniam factus sit, et iter, seu quod
in se ipso sicut in aether, sicut est mixtum quod
ex spiritibus, sicut est elementum, sicut quod omnino in ignis: ita
nihil quod in aether sicut de caelo dicitur a 77 et 81; et
hac sua spacia neminem ulli citat sicut, quod singulas sicut deducit ex
sicut aliquid. Probat 20, quia corpus flammis non est homogeneum, sed hetero-
geneum, ut conservavit sicut metamorphosin, atque ignis est homogeneus: quod
corpus flammis non est ignis. Differs mixtum, non est homogeneum, sed hetero-
geneum, in se, et sua sicut propria sicut, neque mixtum, quod invenitur
ad nos, et in spacio sicut vicino, imo et in partibus sicut ipsam
solum existent, sicut mixtum, sicut est ignis formalis magna organice,

nobis uidetur huiusmodi, ac ex umbris, et luculis inflatis, in in le ho-
 mageneis, et sic ipse huiusmodi nō est, nubes, faculae, et mala-
 ra, que in illo obseruari se possunt, que, nō est in ipso sole, sed ea illum in-
 uelans aethere diuersimode sepe insamato. Probat 2^o q̄a huiusmodi influentia
 longe exuperant influentias ignis, et uirtute, ac p̄inde dicitur se huiusmodi exi-
 gnis influentia: q̄o h̄ nō est ignis. Probat ex sapientia 16 nō 27 q̄
 q̄o est ab igne nō potest exterminari, sicut ab exiguo radio solis la-
 tē facti subleuatur. Dicitur autē huiusmodi influentia exuperant influentias
 ignis, ignis nō puri, nec elementaris, q̄o est nō per usualis ignis, sed per ignis
 elementaris puri, negi autē; in hoc hunc est et solum nulla est distantia
 in q̄ ad magis et minus, et q̄ ad diuersas agilitates, ac distantias, que et
 in terris diuersimode influit ignis maior atq̄ minor, magis distans,
 aut magis propinquus. Ad hanc rationem pat̄ eadē Alutis, et sicut adu-
 amus p̄is, et alios tēx salubres q̄ opposita sua ex p̄is, imo aduersus
 tēx nō est tam rigore intelligendos de radio magis solis, q̄m de solis
 Dini, se dei illustrari, et auxiliari, ut uidetur colligi ex i textu, in
 q̄m ante dicitur ad Deum h̄, Non natiuitatis fructus parunt
 h̄os, sed sermo tuus h̄os, q̄ in te crediderint, et hunc additur
 q̄o est ab igne et h̄, et h̄on exuina i stat, ab exiguo radio solis nō reddi
 inualitē salubri, q̄o ab igne nō potest accipi, nisi p̄tūm tempore ni-
 mis longiori: q̄o fax ad intendum nit facit.